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Dariusz G. Żak

Przedmowa

Szanowni Państwo,
mamy przyjemność przedstawić Państwu kolejny 45 numer kwartalnika 

„Przegląd Prawno - Ekonomiczny”, obejmujący zbiór interesujących i współcze-
snych treści z zakresu dyscypliny prawa i ekonomii.

Warty polecenia w tym numerze jest szeroki wachlarz publikowanych treści. 
Prezentowany kwartalnik zawiera dwadzieścia artykułów, w tym dwa w języku 
angielskim oraz glosę. 

Prezentowany numer rozpoczyna II część artykułu dr hab. Leszka Ćwikły, 
który przedstawia „Respublica bene ordinata”. Opracowanie dotyczy analizy 
udziału elit prawosławnych w życiu politycznych w Rzeczypospolitej w XV-
-XVIII wieku.

W lekturze anglojęzycznego artykułu dr Dariusz Brakoniecki opisuje oddolną 
działalność obywatelską jako element pozapaństwowych form ochrony bez-
pieczeństwa społeczności lokalnej. Opracowanie charakteryzuje zjawiska pry-
watyzacji bezpieczeństwa na przykładzie oddolnych inicjatyw obywatelskich, 
określając ich miejsce w systemie bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz 
ustala tendencje przyszłościowe.

Również dr Paweł Bucoń w napisanym w języku angielskim artykule prezen-
tuje formy wykonywania zawodu radcy prawnego. Autor podkreśla, iż  zawód 
ten ma największy zakres wyboru form aktywności zawodowej, co umożliwia 
świadczenie usług w sposób odpowiadający indywidualnym preferencjom i ocze-
kiwaniom społeczeństwa.

Kolejne opracowanie na temat aktualnych zasad i  kontroli planowania 
finansowego opisuje dr Michał Jędrzejczyk. Przedstawia w nim obecne zasady 
związane z procesem uchwalania ustawy budżetowej oraz uchwały budżetowej 
jednostek samorządu terytorialnego.

W zbiorczym opracowaniu dr hab. Mariusz Z. Jędrzejko, dr Mirosław Rewera 
i Kaja Kasprzak dokonują opisu stosunku Unii Europejskiej oraz niektórych 
państw UE do marihuany w aspekcie regulacji prawnych w wybranych krajach 
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członkowskich, uwzględniając fakt, iż konopie indyjskie stanowią najczęściej 
używany niedozwolony środek odurzający wśród krajów Unii Europejskiej. 

Natomiast, dr Karol Juszka w artykule omawia czynniki dotyczące podjęcia 
na nowo umorzonego postępowania przygotowawczego w orzecznictwie Sądu 
Najwyższego i sądów powszechnych oraz ich wpływu na dopuszczalność wszczę-
cia i prowadzenia postępowania, jego zakresu oraz skuteczności wykorzystania 
jego wyników.

O potrzebie wprowadzenia pisemnej interpretacji przepisów dotyczących 
prawa do emerytury w swoim artykule opisuje dr Mirosław Kopeć. Autor wska-
zuje, że takie rozwiązanie daje pewność osobie, która zamierza skorzystać z prawa 
do wcześniejszej emerytury, tak że spełnia wszystkie przesłanki do nabycia tego 
prawa. 

W artykule dr Jacek Lewkowicz prezentuje temat ekonomii kosztów trans-
akcyjnych w teorii i praktyce - integracja pionowa elektrowni z kopalnią węgla 
brunatnego. Autor dokonuje analizy tego zjawiska w aspekcie korzyści podmio-
tów tworzących strukturę monopolu bilateralnego. 

W opracowaniu dr Mirosława Machnackiego zostaje poruszona problema-
tyka wykorzystania rachunkowości rolnej w wycenie efektów zewnętrznych 
w rolnictwie. Artykuł przedstawia istotne określenie powiązań gospodarstw 
rolnych z otaczającym je środowiskiem oraz sposobów jego pomiaru. 

O organizacji zabezpieczenia emerytalnego w Niemczech stanowi artykuł 
dr Judyty Przyłuskiej-Schmitt. Praca zawiera przedstawienie kompleksowych, 
złożonych zasad funkcjonowania pracowniczych programów emerytalnych 
w Niemczech. 

Artykuł dra Marka Stycha charakteryzuje wybrane aspekty prawne i organi-
zacyjne transportu zwierząt gospodarskich. Autor omawia w sposób wyczerpu-
jący przebieg współczesnego transportu żywych zwierząt gospodarskich, który 
znacząco różni się od przewozu dóbr materialnych. 

Natomiast dr Dariusz Żak w artykule przedstawia współczesne zasady prze-
twarzania danych osobowych. Autor w opracowaniu poddaje analizie uwarun-
kowania prawne i organizacyjne w zakresie przedmiotowego obszaru, wskazując 
na ich kluczowy charakter w systemie prawa. 

W artykule Sebastiana Bajona można zapoznać się z problematyką upadłości 
i restrukturyzacji w Polsce w aspekcie prawnym i statystyki postępowań. Agata 
Kaczyńska - Kral prezentuje zagadnienie między rzeczą a energią - refleksja 
nad obecnym modelem „sprzedaży” niematerialnego egzemplarza programu 
komputerowego. Robert Karowiec przedstawia interesujące rozważania aspektu 
porównawczego Karty Praw Podstawowych Unii Europejskiej (w  zakresie 



 Przedmowa | 9

ochrony praw społeczno-ekonomicznych) z innymi aktami międzynarodowymi 
o podobnym znaczeniu. O kulturze remiksu i dozwolonego użytku w prawie 
autorskim traktuje artykuł Adama Karpińskiego. Agnieszka Lasota w artykule 
porusza istotne zagadnienie dotyczące komercjalizacji wizerunku na gruncie 
mediów społecznościowych. Ograniczenia linkowania w Internecie w świetle 
orzecznictwa Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej - analiza orzeczenia 
z dnia 14 czerwca 2017 roku w sprawie C-610/15 omawia w interesującym opra-
cowaniu Bartłomiej Oręziak. Godnym uwagi jest artykuł Przemysława Pasierba, 
który opisuje jednolity rynek cyfrowy jako narzędzie harmonizujące wewnątrz-
wspólnotowe korzystanie z własności intelektualnej. Autor przybliża strategię 
Jednolitego Rynku Cyfrowego, którą przyjęła Unia Europejska oraz wskazuje, że 
ograniczenie wewnątrzwspólnotowego przenoszenia czy dostępu do własności 
intelektualnej jest sprzeczne z wartościami Unii Europejskiej oraz dyskryminuje 
poszczególne jej regiony. Z kolei Artur Tim w artykule Mandatory Disclosure 
Rules w Unii Europejskiej - wybrane aspekty regulacji z perspektywy polskiej, 
niemieckiej i brytyjskiej, przedstawia tematykę, która jest niezwykle aktualna 
i szeroko dyskutowana w doktrynie międzynarodowego prawa podatkowego za 
sprawą działań podejmowanych na poziomie OECD oraz w Unii Europejskiej. 
Całość numeru zamyka glosa autorstwa Szymona Rożka, dotycząca wyroku Sądu 
Najwyższego z dnia 25 maja 2017 r., II CSK 520/16.

W przedmowie przedstawiono propozycje bieżącego numeru kwartalnika. 
Zaprezentowane w tym numerze artykuły polecam Państwa uwadze i życzę 
interesującej lektury. 

dr Dariusz G. Żak
Redaktor numeru




